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TURNIRSKI PRAVILNIK 
ODPRTEGA POSAMIČNEGA DRŢAVNEGA PRVENSTVA 

SLEPIH IN SLABOVIDNIH V ŠAHU ZA LETO 2011 
 
1. Organizator prvenstva je Zveza za šport invalidov Slovenije – Paraolimpijski komite. Tehnični izvajalec prvenstva je 

Medobčinsko društvo slepih in slabovidnih Kranj. 
 
2. Prvenstvo se igra v Domu oddiha Zveze društev slepih in slabovidnih Slovenije na Okroglem, Okroglo 8, Naklo, v dneh od 

26.4. do 2. maja 2011. 
 
3. Na prvenstvu sodelujejo vsi pravočasno prijavljeni tekmovalci (do 18.4.2011), ki so registrirani pri Zvezi za šport invalidov 

Slovenije – Paraolimpijski komite. 
 
4. Otvoritev prvenstva je v torek, dne 26. aprila 2011 ob 20.00 uri. Po otvoritvi sprejem Pravilnika prvenstva, izvolitev 

turnirskega odbora in razglasitev parov 1. kola. 
 
5. Igra se po pravilih FIDE, ŠZS, Pravilniku šahovskih tekmovanj pri Zvezi društev slepih in slabovidnih Slovenije (2010) ter v 

skladu s Splošnim pravilnikom za izvedbo tekmovanj v Zvezi za šport invalidov Slovenije – Paraolimpijski komite, 7 kol po 
švicarskim sistemu (pari določeni z računalniškim programom SVICAR) z igralnim časom 90 minut za 30 potez ter dodatno 
60 minut do konca partije. Turnir se ratingira za FIDE in SLO rating. 

 
6. Kola se igrajo po sledečem programu tekmovanja; 
 

Datum Ura Dogodek 
26. 4. 2011 20:00 Otvoritev tekmovanja 
27. 4. 2011 8:30 1. kolo 
 15:00 2. kolo 
28. 4. 2011 15:00 3. kolo 
29. 4. 2011 15:00 4. kolo 
30. 4. 2011 15:00 5. kolo 
1. 5. 2011  15:00 6. kolo 
2. 5. 2011 8:30 7. kolo 
 po kosilu Zaključek in razglasitev rezultatov 

 
7. Igra se na prilagojenih šahovnicah, ter se ob tem upošteva: 

7.1. Slepi šahist lahko drţi roke na šahovnici in se dotika figur le, ko je na potezi. 
7.2. Šele ko šahist izvleče figuro, velja pravilo dotaknjene figure. 
7.3. Igralčeva dolţnost je, da soigralcu objavi odigrano potezo v šahovski notaciji, nasprotnik pa jo mora ponoviti ali 

preveriti na šahovnici, če igralca uporabljata eno šahovnico. V tem primeru velja poteza izvršena na šahovnici, v 
primeru dveh šahovnic pa objavljena poteza, če le ta ni takoj korigirana (ustni spodrsljaj). 

7.4. Igralec lahko poţene uro le, če je odigrano potezo tudi objavil. 
7.5. Sodnik je dolţan na zahtevo slepega šahista povedati porabljen oziroma preostali čas. 

 
8. Zmagovalec postane drţavni prvak slepih in slabovidnih Slovenije za leto 2011. Tekmovalci uvrščeni na prva tri mesta 

prejmejo medalje, igralci na prvih osmih mestih se uvrstijo na mednarodni turnir v Izoli (12.-20.6.2011). Prvouvrščeni 
igralec se bo skupaj s Francem Mlačnikom uvrstil na evropsko prvenstvo v Grčijo (5.-16.9.2011). 

 
9. O boljši uvrstitvi v primeru enakega števila točk odločajo naslednji kriteriji: MBuch; Buch in medsebojni rezultat (-i). Za 

prvaka in kritična mesta se v primeru vseh enakih kriterijev igra naknadni dvoboj na 15 minut (barva figur se ţreba). V 
primeru remija pa še zlata partija (beli 6 minut, črni 5 minut, beli mora zmagati, barva figur se ţreba). 

 
10. Glavni sodnik prvenstva je Bojan Arzenšek. Pritoţbe na sodnikovo odločitev so moţne v roku ene ure po končani partiji. O 

pritoţbi odloča tri članski turnirski odbor v sestavi:  
   rezerve: 

1. Muri Emil 1. Ţnuderl Matej  
2. Čiţman Gregor 2. Bobinski Milan 
3. Popovič Dragi  3. Vaupotič Franc 

 
Pritoţba se odda glavnemu sodniku ob kavciji 20 EUR, ki se v primeru ugodne rešitve vrne. Turnirski odbor odloči do 
pričetka naslednjega kola. 

 
11. V igralni dvorani je kajenje, uporaba mobilnih telefonov, drugih elektronskih pomagal, uţivanje alkohola (tudi pred partijo) in 

drugih poţivil, med seansami prepovedano in se kaznuje.  
 
12. Turnirski pravilnik z dvigom rok potrdijo vsi tekmovalci. S tem pravilnik stopi v veljavo.  
 
 
 
Okroglo, 26.04.2011 Sodnik: Bojan Arzenšek, IA 
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Lista igralcev 
 

       Ime                Kat ELO  LRat Fed.   Klub 

    1. Žnuderl Matej        I 2036 1917  SLO  MDSS Celje 

    2. Delost Joško        II      1891  SLO  MDSS Koper 

    3. Muri Emil           MK 2023 1876  SLO  MDSS Kranj 

    4. Janžekovič Anton     I      1873  SLO  MDSS Maribor 

    5. Bobinski Milan      II      1791  SLO  MDSS Maribor 

    6. Kebe Matevž          I      1731  SLO  MDSS Ljubljana 

    7. Popovič Dragi       II      1699  SLO  MDSS Koper 

    8. Grbec Jože          II      1692  SLO  MDSS Koper 

    9. Čižman Gregor       II 1845 1663  SLO  MDSS Ljubljana 

   10. Ulaga Karel         II      1662  SLO  MDSS Ljubljana 

   11. Vertačnik Viktor    II      1636  SLO  MDSS Ljubljana 

   12. Vaupotič Franc      IV      1618  SLO  MDSS Ptuj 

   13. Potočnik Silva      WI      1599  SLO  MDSS Kranj 

   14. Blaževič Dragan     II      1593  SLO  MDSS Kranj 

   15. Potočnik Janez      IV      1589  SLO  MDSS Kranj 

   16. Čučkovič Valter     IV      1543  SLO  MDSS Maribor 

 
Legenda: GM-velemojster, IM-mednarodni mojster, FM-FIDE mojster, W-zenska 

         M-nacionalni mojster, MK-mojstrski kandidat, I,II,III,IV-kategorije 

 

Statistika 
Število federacij = 1 

Igralcev z ELO ratingom = 3 

Skupaj z ELO ratingom = 3 

Igralcev z lokalnim ratingom = 15 

Igralk z lokalnim ratingom = 1 

Skupaj z lokalnim ratingom = 16 

Igralec z najvišjim ratingom: Ţnuderl,Matej 2036 

Igralec z najvišjim lokalnim ratingom: Ţnuderl,Matej 1917 

Igralka z najvišjim lokalnim ratingom: Potočnik,Silva 1599 

Povprečni rating igralcev = 1968 

Celotni povprečni rating = 1968 

Povprečni lokalni rating igralcev = 1718 

Povprečni lokalni rating igralk = 1599 

Celotni povprečni lokalni rating = 1711 

Število igralcev = 15 

Število igralk = 1 

Vseh skupaj = 16 

1:0 = 19 

0:1 = 11 

1/2 = 26 
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  Rezultati 1. kola  
 

1. 0 Ţnuderl,Matej (1) 1:0   (9) Čiţman,Gregor 0 
2. 0 Ulaga,Karel (10) 0:1   (2) Delost,Joško 0 
3. 0 Muri,Emil (3) 1:0   (11) Vertačnik,Viktor 0 
4. 0 Vaupotič,Franc (12) 0:1   (4) Janţekovič,Anton 0 
5. 0 Bobinski,Milan (5) 1:0   (13) Potočnik,Silva 0 
6. 0 Blaţevič,Dragan (14) 0:1   (6) Kebe,Matevţ 0 
7. 0 Popovič,Dragi (7) 1:0   (15) Potočnik,Janez 0 
8. 0 Čučkovič,Valter (16) 1/2   (8) Grbec,Joţe 0 
 
 

  Rezultati 2. kola  
 

1. 1 Janţekovič,Anton (4) 0:1   (1) Ţnuderl,Matej 1 
2. 1 Delost,Joško (2) 1/2   (5) Bobinski,Milan 1 
3. 1 Kebe,Matevţ (6) 1/2   (3) Muri,Emil 1 
4. 0.5 Grbec,Joţe (8) 1/2   (7) Popovič,Dragi 1 
5. 0 Čiţman,Gregor (9) 1:0   (16) Čučkovič,Valter 0.5 
6. 0 Potočnik,Silva (13) 0:1   (10) Ulaga,Karel 0 
7. 0 Vertačnik,Viktor (11) 1:0   (14) Blaţevič,Dragan 0 
8. 0 Potočnik,Janez (15) 1/2   (12) Vaupotič,Franc 0 
 
 

  Rezultati 3. kola  
 

1. 2 Ţnuderl,Matej (1) 1:0   (2) Delost,Joško 1.5 
2. 1.5 Muri,Emil (3) 1:0   (7) Popovič,Dragi 1.5 
3. 1.5 Bobinski,Milan (5) 1/2   (6) Kebe,Matevţ 1.5 
4. 1 Čiţman,Gregor (9) 1/2   (4) Janţekovič,Anton 1 
5. 1 Ulaga,Karel (10) 1/2   (8) Grbec,Joţe 1 
6. 0.5 Vaupotič,Franc (12) 0:1   (11) Vertačnik,Viktor 1 
7. 0.5 Čučkovič,Valter (16) 1/2   (15) Potočnik,Janez 0.5 
8. 0 Blaţevič,Dragan (14) 1:0   (13) Potočnik,Silva 0 
 
 

  Rezultati 4. kola  
 

1. 2.5 Muri,Emil (3) 1/2   (1) Ţnuderl,Matej 3 
2. 2 Vertačnik,Viktor (11) 1:0   (5) Bobinski,Milan 2 
3. 2 Kebe,Matevţ (6) 1/2   (4) Janţekovič,Anton 1.5 
4. 1.5 Delost,Joško (2) 1/2   (9) Čiţman,Gregor 1.5 
5. 1.5 Popovič,Dragi (7) 1:0   (10) Ulaga,Karel 1.5 
6. 1.5 Grbec,Joţe (8) 1:0   (15) Potočnik,Janez 1 
7. 1 Čučkovič,Valter (16) 1/2   (14) Blaţevič,Dragan 1 
8. 0 Potočnik,Silva (13) 1:0   (12) Vaupotič,Franc 0.5 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 



 
 
 

  Rezultati 5. kola  
 

1. 3.5 Ţnuderl,Matej (1) 0:1   (11) Vertačnik,Viktor 3 
2. 2.5 Grbec,Joţe (8) 0:1   (3) Muri,Emil 3 
3. 2.5 Popovič,Dragi (7) 1/2   (6) Kebe,Matevţ 2.5 
4. 2 Janţekovič,Anton (4) 1:0   (2) Delost,Joško 2 
5. 2 Bobinski,Milan (5) 1/2   (9) Čiţman,Gregor 2 
6. 1.5 Ulaga,Karel (10) 1/2   (16) Čučkovič,Valter 1.5 
7. 1.5 Blaţevič,Dragan (14) 0:1   (12) Vaupotič,Franc 0.5 
8. 1 Potočnik,Janez (15) 1/2   (13) Potočnik,Silva 1 
 
 

  Rezultati 6. kola  
 

1. 3 Janţekovič,Anton (4) 1/2   (3) Muri,Emil 4 
2. 4 Vertačnik,Viktor (11) 1/2   (7) Popovič,Dragi 3 
3. 3 Kebe,Matevţ (6) 1/2   (1) Ţnuderl,Matej 3.5 
4. 2.5 Čiţman,Gregor (9) 1:0   (8) Grbec,Joţe 2.5 
5. 2 Ulaga,Karel (10) 0:1   (5) Bobinski,Milan 2.5 
6. 2 Delost,Joško (2) 1:0   (13) Potočnik,Silva 1.5 
7. 1.5 Vaupotič,Franc (12) 1/2   (16) Čučkovič,Valter 2 
8. 1.5 Potočnik,Janez (15) 0:1   (14) Blaţevič,Dragan 1.5 
 
 

  Rezultati 7. kola  
 

1. 4.5 Muri,Emil (3) 1/2   (5) Bobinski,Milan 3.5 
2. 4.5 Vertačnik,Viktor (11) 1/2   (4) Janţekovič,Anton 3.5 
3. 4 Ţnuderl,Matej (1) 1:0   (7) Popovič,Dragi 3.5 
4. 2.5 Čučkovič,Valter (16) 1/2   (6) Kebe,Matevţ 3.5 
5. 2 Vaupotič,Franc (12) 1/2   (9) Čiţman,Gregor 3.5 
6. 3 Delost,Joško (2) 1:0   (15) Potočnik,Janez 1.5 
7. 2.5 Blaţevič,Dragan (14) 1/2   (10) Ulaga,Karel 2 
8. 1.5 Potočnik,Silva (13) 1:0   (8) Grbec,Joţe 2.5 
 

 Sodnik: Bojan Arzenšek, IA 
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Končno stanje 
                           Tit  ELO  LRat FED MDSS               Točke MBuch  Buch   

  1. Ţnuderl Matej       I 2036 1917 SLO MDSS Celje        5    21.0  29.5   
              1.1.63         1W7  1B4  1W8  =B2  0W3  =B5  1W9  
  2. Muri Emil          MK 2023 1876 SLO MDSS Kranj        5    20.5  28.0   
              1.1.53         1W3  =B5  1W9  =W1  1B14 =B4  =W6  
  3. Vertačnik Viktor   II      1636 SLO MDSS Ljubljana    5    19.5  27.0   
              1.1.72         0B2  1W10 1B12 1W6  1B1  =W9  =W4  
  4. Janţekovič Anton    I      1873 SLO MDSS Maribor      4    22.0  29.5   
              1.1.36         1B12 0W1  =B7  =B5  1W8  =W2  =B3  
  5. Kebe Matevţ         I      1731 SLO MDSS Ljubljana    4    19.5  27.5   
              1.1.32         1B10 =W2  =B6  =W4  =B9  =W1  =B11 
  6. Bobinski Milan     II      1791 SLO MDSS Maribor      4    19.5  27.0   
              1.1.39         1W15 =B8  =W5  0B3  =W7  1B13 =B2  
  7. Čiţman Gregor      II 1845 1663 SLO MDSS Ljubljana    4    17.5  25.0   
              1.1.71         0B1  1W11 =W4  =B8  =B6  1W14 =B12 
  8. Delost Joško       II      1891 SLO MDSS Koper        4    17.0  23.5   
              1.1.62         1B13 =W6  0B1  =W7  0B4  1W15 1W16 
  9. Popovič Dragi      II      1699 SLO MDSS Koper        3.5  19.0  25.5   
              1.1.72         1W16 =B14 0B2  1W13 =W5  =B3  0B1  
 10. Blaţevič Dragan    II      1593 SLO MDSS Kranj        3    14.5  21.0   
              1.1.47         0W5  0B3  1W15 =B11 0W12 1B16 =W13 
 11. Čučkovič Valter    IV      1543 SLO MDSS Maribor      3    14.5  20.0   
              1.1.59         =W14 0B7  =W16 =W10 =B13 =B12 =W5  
 12. Vaupotič Franc     IV      1618 SLO MDSS Ptuj         2.5  16.5  23.0   
              1.1.75         0W4  =B16 0W3  0B15 1B10 =W11 =W7  
 13. Ulaga Karel        II      1662 SLO MDSS Ljubljana    2.5  16.0  22.5   
              1.1.32         0W8  1B15 =W14 0B9  =W11 0W6  =B10 
 14. Grbec Joţe         II      1692 SLO MDSS Koper        2.5  15.5  22.0   
              1.1.36         =B11 =W9  =B13 1W16 0W2  0B7  0B15 
 15. Potočnik Silva     WI      1599 SLO MDSS Kranj        2.5  14.5  20.0   
              1.1.50         0B6  0W13 0B10 1W12 =B16 0B8  1W14 
 16. Potočnik Janez     IV      1589 SLO MDSS Kranj        1.5  14.5  21.0   
                       1.1.48          0B9  =W12 =B11 0B14 =W15 0W10 0B8  

 

 
         Sodnik: Bojan Arzenšek, IA 

 

Okroglo, Slovenija, 26.4.2011-2.5.2011, 7 kol svicar 
Igralni čas: 90 min / 30 pot + 60 min Datoteka: slep11ch 
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Poročilo o FIDE ELO ratingu  
 
 št.   Igralec         Kat.  Ro    N  Rc   Rp     We     W    W-We 

(  1) Ţnuderl,Matej       I 2036   2 1934 2127   1.27   1.5   0.23 

(  2) Delost,Joško       II        2 1940 1747   0.16   0.5  

(  3) Muri,Emil          MK 2023   1 2036 2036   0.48   0.5   0.02 

(  4) Janţekovič,Anton    I        3 1968 1843   0.24   1.0  

(  5) Bobinski,Milan     II        2 1934 1934   0.16   1.0  

(  6) Kebe,Matevţ         I        2 2030 2030   0.16   1.0  

(  7) Popovič,Dragi      II        2 2030 1180   0.16   0.0  

(  8) Grbec,Joţe         II        2 1934 1084   0.16   0.0  

(  9) Čiţman,Gregor      II 1845   1 2036 1186   0.25   0.0  -0.25 

( 10) Ulaga,Karel        II       

( 11) Vertačnik,Viktor   II        2 2030 2030   0.16   1.0  

( 12) Vaupotič,Franc     IV        1 1845 1845   0.08   0.5  

( 13) Potočnik,Silva     WI       

( 14) Blaţevič,Dragan    II       

( 15) Potočnik,Janez     IV       

( 16) Čučkovič,Valter    IV        1 1845  995   0.08   0.0  

 
 
Poročilo o lokalnem ratingu  
 
 št.   Igralec         Kat.  Ro    N  Rc   Rp     We     W    W-We 

(  1) Ţnuderl,Matej       I 1917   7 1767 1925   4.83   5.0   0.17 

(  2) Delost,Joško       II 1891   7 1728 1778   4.91   4.0  -0.91 

(  3) Muri,Emil          MK 1876   7 1763 1921   4.52   5.0   0.48 

(  4) Janţekovič,Anton    I 1873   7 1762 1812   4.48   4.0  -0.48 

(  5) Bobinski,Milan     II 1791   7 1723 1773   4.12   4.0  -0.12 

(  6) Kebe,Matevţ         I 1731   7 1756 1806   3.27   4.0   0.73 

(  7) Popovič,Dragi      II 1699   7 1729 1729   3.25   3.5   0.25 

(  8) Grbec,Joţe         II 1692   7 1662 1560   3.80   2.5  -1.30 

(  9) Čiţman,Gregor      II 1663   7 1761 1811   2.64   4.0   1.36 

( 10) Ulaga,Karel        II 1662   7 1687 1585   3.30   2.5  -0.80 

( 11) Vertačnik,Viktor   II 1636   7 1767 1925   2.35   5.0   2.65 

( 12) Vaupotič,Franc     IV 1618   7 1642 1540   3.30   2.5  -0.80 

( 13) Potočnik,Silva     WI 1599   7 1691 1589   2.67   2.5  -0.17 

( 14) Blaţevič,Dragan    II 1593   7 1625 1575   3.19   3.0  -0.19 

( 15) Potočnik,Janez     IV 1589   7 1662 1432   2.86   1.5  -1.36 

( 16) Čučkovič,Valter    IV 1543   7 1650 1600   2.51   3.0   0.49 

 

                                         Sodnik: Bojan Arzenšek, IA 

 

Ro - rating igralca, N - število ratingiranih partij, Rc - povprečni rating nasp 

Rp - zmogljivostni rating, We - pričakovani rezultat, W - doseţeni rezultat 

 

  


